Договор №________________

на обучение по дополнительным профессиональным программам

 г. Глазов, Удмуртская Республика                                                                  «___» _______ 2023 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Глазовский государственный педагогический институт имени В.Г. Короленко»,

осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 06.09.2016 № 2366

серия 90Л01 № 0009430, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по

образовательной деятельности Калининой Екатерины Эдуардовны, действующего(ей) на

основании Доверенности № 4 от 09.01.2023 г. с одной стороны, и ______________________

_________________________________________________________________________________

именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице_________________________________,

действующего на основании _______________________,  с другой стороны,  заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, по предоставлению

обучения по дополнительной профессиональной программе:

«________________________________________________», а Заказчик обязуется оплатить

образовательную услугу в порядке и на условиях предусмотренных настоящим договором.

1.2. Срок освоения образовательной программы: с «__» ____________2023 г. по «___»

________202_ г.  в объеме _____  час.

1.3. Форма обучения: очно-заочная.

1.4. После освоения образовательной программы и успешного прохождения итоговой

аттестации выдается документ установленного образца.

                                                                Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан организовать и обеспечить надлежащее предоставление

образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.2 Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс,

устанавливать систему оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной

аттестации.

2.3. Заказчик обязан:

 Направить на обучение сотрудников Заказчика (далее - Обучающиеся). Список

Обучающихся приведен в Приложении № 1, являющимся неотъемлемой частью настоящего

договора.

 Своевременно произвести оплату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в

разделе 1 настоящего договора в размере и порядке, определенных настоящим договором.

2.4. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора.

2. Стоимость договора и порядок расчетов

3.1. Оплата за обучение производится в российских рублях.

3.2. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения за одного

обучающегося составляет _________ (________) рублей 00 копеек. Количество обучающихся

по договору 1 человек. Общая сумма договора ______________ () рублей 00 копеек.  НДС не

облагается.

3.3. Оплата услуг по настоящему договору производится на основании выставленного счета на

оплату, в течение пяти рабочих дней, путем перечисления суммы, указанной в пункте 3.2., на

расчетный счет Исполнителя или за наличный расчет в кассу Исполнителя.

3.4. Услуги считаются оказанными после подписания сторонами акта об оказании услуг.

3. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору стороны

несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ и договором.

4.2. Все споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются сторонами

путем переговоров. В случае если споры не урегулированы путем переговоров, стороны могут

передать их на рассмотрение в Арбитражный суд Удмуртской Республики.

4. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению

сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.3. Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случае просрочки оплаты стоимости образовательных услуг и в иных случаях,

предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по

договору.

5. Прочие условия

6.1. По соглашению сторон размер и (или) сроки оплаты и (или) объем услуг, оказываемых по

настоящему договору, могут быть изменены в случае уменьшения лимитов бюджетных

обязательств, ранее доведенных в установленном порядке до Заказчика.

6.2. Договор вступает в силу после подписания его сторонами и действует до полного

исполнения сторонами обязательств и распространяет свое действие на отношения, возникшие

с «___» __________ 202_ г.

6.3. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, по одному для каждой из

сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

6.4. Изменения договора оформляются дополнительными соглашениями к договору.

6.5. Документ установленного образца по дополнительной профессиональной программе

выдается после 100% оплаты Заказчиком услуг по настоящему договору.

7. Адреса и реквизиты сторон

«Исполнитель»

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Глазовский государственный педагогический

институт имени В.Г. Короленко»

(ФГБОУ ВО «ГГПИ»)

Юридический адрес: 427621, Удмуртская

Республика, Городской округ, г. Глазов, ул.

Первомайская, д.25

Получатель / плательщик: УФК по Удмуртской

Республике (Отдел № 25, Глазовский

государственный педагогический институт, л/сч

20136У78950)

Р/сч. 03214643000000011300 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ

УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА БАНКА

РОССИИ//УФК по Удмуртской Республике г

Ижевск БИК 019401100  Кор/сч.

40102810545370000081

ИНН 1829907025 КПП 183701001

ОГРН 1021801093577 ОКПО: 02080291

Тел. 8 (34141) 5-32-29 – отдел дополнительного

образования. 5-58-50 - общий отдел.

Факс: 8 (34141) 5-59-49.

Проректор по образовательной деятельности

____________________________  /Е.Э. Калинина/

                          «Заказчик»

                      ________________________/                          /

    Приложение № 1 к договору №_______________

от «____» ________ 202_ г.

Список обучающихся

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

Место жительства

Телефон

Адрес

электронной

почты

1

2

3

4

АКТ

об оказании услуг по договору №__________________

на обучение по дополнительным профессиональным программам

от «___» ___________ 202_ года

г. Глазов, Удмуртская Республика                                                                  «___» ________202_ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Глазовский государственный педагогический институт им. В.Г. Короленко»,

осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 2366 от 06.09.2016

серия 90Л01 № 0009430, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по

образовательной деятельности Калининой Екатерины Эдуардовны, действующего(ей) на

основании Доверенности № 4 от 09.01.2023 г. с одной стороны,

и________________________________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице_________________________________,

действующего на основании ____________________,  с другой стороны, составили настоящий

акт о том, что Исполнитель исполнил, а Заказчик принял услуги, оказанные в полном

соответствии с договором  № _____________________от «___» ___________ 202_ года.

Оказанная услуга: обучение по дополнительной профессиональной программе

профессиональной переподготовки  «_______________________________________________».

Сроки оказания услуги: с «___» __________ 202_ г. по «___» _________ 202_ г.  в объеме ____

час. Стоимость услуги:___________ (_____________) рублей 00 копеек.

Стороны претензий друг к другу по исполнению Договора не имеют.

«Исполнитель»

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего

образования «Глазовский государственный

педагогический институт имени В.Г.

Короленко»

(ФГБОУ ВО «ГГПИ»)

Юридический адрес: 427621, Удмуртская

Республика, Городской округ, г. Глазов, ул.

Первомайская, д.25

Получатель / плательщик: УФК по Удмуртской

Республике (Отдел № 25, Глазовский

государственный педагогический институт,

л/сч 20136У78950)

Р/сч. 03214643000000011300 в ОТДЕЛЕНИЕ-

НБ УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА БАНКА

РОССИИ//УФК по Удмуртской Республике г

Ижевск БИК 019401100  Кор/сч.

40102810545370000081

ИНН 1829907025 КПП 183701001

ОГРН 1021801093577 ОКПО: 02080291

Тел. 8 (34141) 5-32-29 – отдел дополнительного

образования. 5-58-50 - общий отдел.

Факс: 8 (34141) 5-59-49.

Проректор по образовательной деятельности

___________________________/Е.Э. Калинина/
                 МП

                                                «Заказчик»

                                 ________________________/